^{non confirmata p uo qz auo}
Hec emorroydas et, cōdiloma
ta signat.

ut se iudicio fallax nō iserat er
ror.

^{urina alba}
talīs cruda potest aut idigesta
vocari.

Albo subtilis executo tractatu de colorib^{us} significantibus mortificationem: exequitur de colorib^{us} significantibus indigestionem et primo de albo colore secundum coninnctionez albi coloris et tenuis substantie. et ex quibus causis fiat albus color. et quomodo varietur secundum diuersitatem subiectorum. Et que sunt cause tenuitatis: ad presens pretermittimus. ne delicio si lectoris et introducendi primicias offeramus. In hoc ergo capitulo distinguunt signa albe et tenuis vrine: quorum significatorum specificationez ex circumstantijs diligenter perpende. vrina subtilis idest tenuis in substantia. iugata coloris idest copulata significat. Splen idest spleneticaz passionez. splen enim nomen mēbrū et passionis est. in spleneticā passione alba est vrina et tenuis cum quadam radiositate et quasi virgularum protensione: ut quidam radioli appareant in vrina. tale platearius dicebat virglatā. ferarius fenestratam.

^{urina alba}
Alba est vrina in vitio splenis: quia ex melancolica superfluitate calore naturali debilitato: crudificatur digestio. et contrarie qualitatis sit intensio idest frigiditatis. vnde vrina dealbatur. Albedo enim est sitia frigiditatis ut dicit. Galienus tenuis est et ita radiosa ex nimia siccitate melancolie. ex q̄ subtilitatis spiritibus: subtilior et tenuior fit vrina. fit etiam tenuis et radiosa: quia melancolica superfluitas splenis domicilli distendens eum supereruberat et comprimit et coartat meatus vrinales. quibus coartatis vrina subtilior excolatur. ydropem idest leucostamātiā vel yposarcam. in principio passionis longo tempore apparens talis. si sit cum quadaz liuiditate et obscu-

ritate i parte superiori que liuiditas et obscuritas contingunt propter corruptetam et impuritatem humoruz. naturalis namqz calor multum debilis non potest desiccare et sicerare sanguinē. ideo dixi in principio nam inueterata causa malicie et materia processu temporis multiplicata alba et spissa occurrat craplā. circumscriptis alijs circumstantijs. ex multa namqz ciborum congerie: suffocatur calor naturalis. nec potest conualescere circa officium digestionis. sicut i lampade ex multa olei infusione: lucerna opprimitur. et ex multa lignorum congerie ignis debilis extinguitur. Ex crapula enim multa debet esse vrina in quantitate. Nam ex multis cibis: multa fit redundatio succositatis ad epar. talis secundum theophilum significat largum cibum et potu precessisse: et maxime si vinum fuerit subtile et tenue. nefresim idest passionem renis ex calculo et hoc precedente vrina spissa et alba cum quibusdam arenulosis sediminibus si post talem appareat alba et multum tenuis. non facta purgatione materie curdureticis potuibus significat nefresim idest passionem ex calculo confirmato et talis pessima est. peior namqz est calculus confirmatus q̄ confirmatus vel diminutus. hic concordat. Hippocrates in amphorismis. dicit enim culis vrine limpide et albe omnes male: maxime in nefreticis et freneticis apparent. alba enim est vrina in frenesi quia actio caloris naturalis negociatur et intendit circa locum in quo materia passionis continetur. vnde locus secunde digestionis crudificatur et vrina dealbatur et est tenuis. Est autem tenuis quia renibus et lumbis compressis et coartatis: vrina subtilis eliquatur et a calore et a substantia spoliatur. ideoqz alba et tenuis occurrat. frenesim. sic specifica. Si in feacuta precedente vrina rubea vel subrubea: non precedete aliquo signo digestionis vel decoctionis materie. non facta aliqua critica terminatione vel per sudorem: vel per fluxum sanguis a naribus vel per venteris solu

digenerantur hu. vnde vrina albificatur. cum sc. caumate idest. accuta et caumatica significat mortem alba z tenuis vrina. sed distingue. talis autem apparet in principio aut in augmento. aut in declinatione. Si in principio talis apparet significat cruditate materie z debilitatem caloris naturalis z prolixitate morbi. vnde natura tanta morbi prolixitate afflicta subcubet. vnde timendus est eger z virtutis defectus. Et hoc precipue si sint alia mala signa. sed fortiter existente virtute et alijs bonis signis concurrentibus non significat mortem: sed salutem z determinationem futuram per apostema futurum sub dyaffrate. Si talis vrina appareat in augmento vel in statu precedente rubea vel subrubida: duo potest significare. aut enim significat frenesim: aut extinctionem caloris naturalis propter constitutionem naturalis humiditatis siue substantialis. quia deficiente sibi fomente adnichilatur. Si in declinatione talis appareat vrina precedente critica determinatione: si gnium est salutare. In senes vim fragilem idest defectum virtutis in senectute. et imbecillitatem caloris naturalis significat alba et tenuis vrina. defectum puerilem. i. defectum nutrimenti in membris. quod est magnum pnero nocumentum. s. propter debilem virtutem epatis. lippotoniam. i. sincopis significat alba et tenuis vrina. ex grossa vilitate resoluta a crudo z melancolico humore qui respirans ad spirituales meatus: opprimit et suffocat vitales spiritus in corde. qui oppressus: sui caloris benefici non potest impedire partibus extremis. Et quo nondum ascendente ad cerebrum ut inde reparetur spiritus animalis. sensus in corpore cessat et motus voluntarius. z corpus animalis mortuo facit simile. hoc autem significat precipue al. et tenuis vrina. i. levis humeros. i. sentire incipientibus dolores circa collum z humeros non a causa extrinseca: sed intrinseca. qui dolor subito consurgens tali existente vrina: significat dispersionem et resolutionem grosse fumositatis. vnde certius potest esse signum sincopis su-

ture. quartana z febrem de melancolica naturali significat alba et tenuis. sed in die post accessionem sequetur: debet esse palida vel subpalida. in tertia die vel in quarta: alba vel glauca. quod in sequenti die magis apparet colorata: contingit quia materia melancolica cum dicatur dura esse z compacta: diu indigestionem suam seruat et ignitionem suam. vnde in sequenti die apparet colorationis effectus. In quartana nota rufa vel subrufa. et quicquid subrubea occurrit. amphimerinam. i. solutionem se. quoniam diu. de vitreo sse significat al. et tenuis. specifica pauca vel glauca. et globosa precedente in fundo si postea effundatur in multa quantitate. et multum tenuis in substantia: reuera significat amphimerinam solutionem. s. ita est vitreus dum adhuc esset crudus z compactus resistebat nature expellere volenti. quare nulla fiebat eius resolutio: pauca erat vrina et attenuata. sed postea digestionis calore confortato: fit fleumatis resolutio in extremas z minutas particulas. vnde vrina attenuatur et multiplicatur. Et nota quod omnis materia in sui digestionem vrinam inspicat preter fleuma vitreum. huius rei concordantiam habes apud hippocratem dicit namque in amphorismis in quarta particula. Quibus vrine albe. pauce. et globose non sine febribus multum veniens iunat. et apud iheophilum vrina alba et tenuis. et multa: amphimerinam deficientem significat. matricis varias idest passiones ex quibus conqueruntur mulieres. eas maxime que sunt ex retentione. menstrui specifica si appareat cum scamis z nigris resolutionibus. quod significat retentionem melancolici sanguinis z melancolici humore. quod niger est z frestris. Item alba z tenuis significat hoc. emorroidas et condilomata idest morbus existentem in ano. vel parua apata. ut se iudicio hic signatus generalis significatio tenuis et albe vrine. Si enim falacias iudicij incurrere non velis: per talem regulam: vrine debes significare indigestionem z debilitatem caloris naturalis. et acciditiam que cum indigestione emergere consueverunt

sicut vetustatis interelusionem. ypodorzi
orum tensionem. ventris et laterum infla-
tionem. gravitatem erurium et corarum.
pigritiam totius corporis. tam ad sensum
q̄ ad motum voluntarium. imalz dispositi-
onem capitis: ꝓꝓꝓꝓue sinistre partis.

Interclusio ventositatis fit. quia cum ea-
lor debilis sit: resoluit humorem et resolu-
tum non consumit. vnde fit ventositas
turbulenta que pulsans ypodorzia et in ip-
sis attracta ratione vacuitatis: ipsa disten-
dit. Et eadem etiam fit inflatio ventris
et laterum. gravitas corarum ad e. quia spi-
ritus ex quorum motu lenitas membrorum
efficit. ex nebulosa fumositata erudis hu-
moribus resoluta torpidi et obfusiores effec-
ti in proprijs motibus impediuntur. vel sup-
fluitates que ex defectu caloris in nutriti-
nis generantur. motu sue gravitatis infe-
rius defluentes: musculos corarum et tibi-
arum agravant: ut in eis quasi quedam sar-
cina sentiatur. fumositatibus etiam ad seu-
suum instrumenta respirantibus agrantatis
organis et spiritibus: sensus et motus vo-
luntarius impediuntur. Eadem etiam fu-
mositate respirante od cerebri: cum sit gros-
sa et impemosa: fit distensio miringorum.
et ex distensione: solutio continuitatis. ex q̄
sequitur dolor capitis et maxime i sinistra
parte ratione conformitatis eum ibi sit se-
des melancolie. talis etiam vrina apparet
in ficosis et emorroidicis. sed tunc apparet
parue et nigre in fundo resolutiones cum
discoloratione et maelentia totius corporis

**Spissi suscipiens comereia
nulla liquoris.**

**Est in iudicio glaucus colore
nihilus albo.**

**Sed minus offendit nativi i
rae caloris.**

**Si fuerit tenuis mediocriter a
ut mediocris.**

Glauea vel alba notat excessu

fleumatis acris.

**Glauea melaneolice crascos e
conscia testis.**

**Spissi suscipiens et e. post albumeolo-
rem agit anto: de glauco colore que omu-
nes habet significationes cum albo. non
enim differunt nisi secundum intensionem
et remissionem malicie. nam quecumqz
significat albus color: cum tenui substantia
eadem significat glaucus. sed cum quadam
remissione. spissi liquoris idest spisse substā-
tie. nulla comereia idest nullam coniuncti-
onem. glaucus enim color: cum sit tamq̄
cornu lucidum albus: non est coniungabi-
lis spissitudini. Spissitudo enim ei soci-
ata luciditatem auferret sine qua non pos-
set esse glaucus color. emulus albo idest si-
milis. minus offendit. idest minus signifi-
cot impediri. iura. idest cursum et domini-
um. nativi caloris. idest naturalis. Si
fuerit tenuis. adhuc prosequitur de glau-
ca vrina. dicit enim q̄ si vrina glauca fue-
rit mediocriter tenuis. significat sanus me-
lancolicum. Sed si recedit a mediocri-
tenuitate: significat excessum fleumatis ac-
cetosi.**